
   

 Arkivsak: 2025/1434 

 Saksbehandler: Bjørn Kristian Bråten 

   

         
        

 

SAKSFRAMLEGG  
 

          
 

Høring - endringer i budsjett - og regnskapsforskriften - 
avskrivningstider, kalkylerente og framføringsperiode 

 

Utvalgssak Utvalg Møtedato 

 Formannskapet 04.09.2025 
 
 

Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å fatte slikt vedtak:  
 
Krødsherad kommune støtter forslag til endringer knyttet til selvkostforskriften vedrørende 
avskrivningstider, kalkylerente og framføringsperiode. I tråd med stortingets vedtak bør det innføres en 
maksimal avskrivningstid på 80 år også for de øvrige bygg og anlegg innen vann- og avløpsområdet. 
 
 

Begrunnelse: 
Endringene i selvkostforskriften og budsjett- og regnskapsforskriften vil bidra til bedre samsvar mellom 
faktiske levetider og regnskapsmessige avskrivningstider. Dagens regler med maksimalt 40 år for 
ledningsnett og 20 år for enkelte anlegg (renseanlegg, pumpestasjoner mv.) avviker betydelig fra den 
reelle brukstiden. For korte avskrivningstider gir unødvendig høye årlige kapitalkostnader, og dermed 
høyere gebyrnivå for innbyggerne, enn det som er nødvendig. 
 
Forslaget om å forlenge avskrivningstidene vil gi: 
 
Mer realistiske gebyrer: Kostnadsnivået fordeles over flere år i tråd med faktisk levetid, noe som gir 
lavere og mer stabile gebyrer for innbyggerne. 
 
Bedre samsvar med Stortingets vedtak: Det er allerede besluttet at maksimal avskrivningstid for 
ledningsnett bør økes til 80 år. Kommunedirektøren mener at samme prinsipp bør gjelde for øvrige bygg 
og anlegg innen vann- og avløpssektoren, da disse også har en levetid som overstiger dagens 
avskrivningsrammer. 
 
Forutsigbarhet og likebehandling: Ved å følge Stortingets føringer også for bygg og anlegg, sikres et 
helhetlig regelverk og reduseres risikoen for forskjellsbehandling mellom ulike typer investeringer. 
 
Renterisikoen reduseres: Endring av kalkylerenten til en mer markedsnær modell innebærer at 
kommunenes gebyrgrunnlag i større grad samsvarer med faktiske lånebetingelser, og dermed gir en mer 
rettferdig belastning for innbyggerne. 
 
Stabilitet: At framføringsperioden for over-/underskudd videreføres uendret, bidrar til å sikre en jevn og 
forutsigbar gebyrutvikling over tid. 



 
Samlet sett gir forslagene mer bærekraftige, rettferdige og forutsigbare rammer for både kommunen og 
innbyggerne, samtidig som de styrker tilliten til gebyrfastsettelsen på selvkostområdene. 
 

Saksopplysninger: 
Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) foreslår endringer i reglene om maksimale 
avskrivningstider for ledningnett og enkelte typer bygg. Departementet foreslår at endringene skal 
gjerlde fra og med budsjett- og regnskapsåret 2026. 
 
Departementet foreslår også å endre kalkylerenten for beregning av samlet selvkost, mens 
framføringsperioden for over- og underskudd i selvkostregnskapet holdes uendret 
(selvkostforskriften). 
 
Bakgrunn for forslaget er at dagens maksimale avskrivningstider på 40 år for ledningsnett og nevnte 
bygg og anlegg etter departementet vurdering fremstår urimelig kort sammenlignet med faktisk 
levetid, også med tanke på beregningen av kommunenes minimumsavdrag på lån og beregningen av 
selvkost. 
 
· Departementet foreslår endringer i reglene om maksimale avskrivningstider for ledningsnett 
(fra 40 til 80 år) og enkelte typer bygg (visse anlegg innen vann- og avløpstjenesten, slik som 
renseanlegg og pumpestasjoner - fra 20 til 40 år) i budsjett- og regnskapsforskriften. 
Departementet foreslår at endringene skal gjelde fra og med budsjett- og regnskapsåret 2026. 
 
· Departementet foreslår også at kalkylerenten i selvkostforskriften skal endres. Departementet 
vil komme tilbake til tidspunktet for når endringen eventuelt trer i kraft etter at det er gjort 
nærmere vurderinger i lys av renteutviklingen. 
 
· Departementet foreslår å videreføre framføringsperioden i dagens selvkostforskrift for over- og 
underskudd i selvkostregnskapet. 
 
Det er innvilget frist med å avlevere høringssvar til 5.09, og formannskapets vedtak vil foreligge som 
kommunens svar.  
 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
 
Høringsforslaget baseres på vedtak i Stortinget hvor regjeringen bes forlenge maksimal 
avskrivningstid på renseanlegg, pumpestasjoner, høydebasseng og ledningsnett i tråd med SØFrapport.  
I høringen legges det opp til å splitte dette i to kategorier hvor ledningsnett foreslås økt til 
80 år, mens renseanlegg og pumpestasjoner med begrunnelse i forsiktighetshensyn ikke økes til 80 
år. 
 
Forslaget innebærer at økt maksimal avskrivningstid for ledningsnett fra og med 2026 også skal 
gjelde for alle tidligere investeringer i ledningsnett. Det vil i praksis si å gjøre individuelle konkrete 
vurderinger av hva som er utnyttbar levetid for det enkelte varige driftsmiddel i tråd med forskriften. 
Departementet har lagt til grunn for forslaget at dette vil være mulig å gjennomføre, men antar at 



det her kan oppstå praktiske problemstillinger som kommunene i så fall må håndtere i tråd med god 
kommunal regnskapsskikk, jf. kommuneloven § 14-6. 
 
I høringsforslaget er det også foreslått å endre renten kommunene skal bruke når de beregner 
rentekostnadene som gebyrene kan dekke. For innbyggerne vil dette bety at gebyrene samsvarer 
bedre med de faktiske rentebetingelsene kommunene har på sine lån og innskudd. For kommunene 
reduseres renterisikoen. 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å støtte høringsforslaget fra Kommunal- og 
distrikts departement med tillegg å legge Stortingets anbefaling om 80 års avskrivning til grunn også 
for de øvrige bygg innen vann- og avløpsområdet.  
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